Dokument spisał w formie instrumentu notarialnego Jan Rozwora s. Mikołaja z Cielądza, kleryk archidiec. gnieźn.

Oryginał: Włocławek, Arch. Diec.— Sygn.: Dokument 275.

Obszerny opis — Librowski: Oryginalne dokumenty samoistne z pierw. poł. XV w., dok. 275.— Z powodu uszkodzenia pergaminu i starcia tekstu na jego złożeniach, pewnej liczby słów nie udało się odczytać.

||^a In nomine Domini amen.|| Ut posterorum noticie innotescatur, nos Vincencius¹ Dei gracia sancte ecclesie | Gneznensis archiepiscopus et primas significamus tenore presencium, quibus expedit, universis tam presentibus, quam futuris presencium noticiam ha | bituris, quomodo orto

^a Inicjał ozdobny na wysokość ok. 18 wierszy.

¹ Wincenty (Kot z Dębna) arcybp gnieźn. i prymas w l. 1437—1448.

coram nobis inter Martinum Gregorii figuli, Paulum, Mathiam et Martinum² ministros seu campanatores | ecclesie sancti Michaëlis Wyelunensis ex una ac honorabilem Petrum³ prepositum ecclesie Wyelunensis predictæ de et super duobus mansis agrorum in Ruda⁴, quos alias campanatores ecclesie Wyelunensis predictæ pro tempore existentes colebant, et eorum ratione partibus ex altera materia questionis. Visis et diligenter inspectis actis coram reverendissimo in Christo patre felicis recordacionis Alberto⁵ sancte Gneznensis ecclesie archiepiscopo et primate, nostro predecessore, acticatis, comperimus, quomodo, dum fuisset inter discretum Martinum⁶ plebanum ecclesie parochialis in Ruda ex una et prefatum prepositum Petrum Wyelunensem super mansis predictis lis exorta, prenominatus reverendissimus in Christo pater dominus Albertus archiepiscopus, noster predecessor, ordinavit verbo, quod unus mansus de predictis duobus mansis ibidem in Ruda, quos alias predicti campanatores coluerunt, remaneat et pertineat pro ministro ecclesie in Ruda. Quem plebanus ibidem in Ruda^b adpresens pro ipso^b possidebat et ministrum eiusdem ecclesie in Ruda sallariare ratione ipsius singulis annis sit astrictus. Alter vero mansus ibidem in Ruda debebit pertinere et spectare ad ecclesiam collegiatam sancti Michaëlis Wyelunensem pro campanatoribus predictis perpetuis temporibus et in ewum. Quamquidem sententiam prenominati domini Alberti archiepiscopi prefati Martinus, Paulus, Mathias et Martinus campanatores ecclesie Wyelunensis prefate, coram nobis iudicialiter constituti, petiverunt per nos ratificari et approbari per presentes. Nos igitur petitione dictorum Martini, Pauli, Mathie et Martini iusta attentia et consona ratione dando, sententiam per rev. dominum Albertum archiepiscopum Gneznensem^c et prenominatum ac nostrum acta, et mandantes duximus ratificandam et confirmandam et^c,^d decernentes dandum robur perpetue firmitatis obtinere^d. In cuius rei testimonium et fidem plenariam presentes nostras literas scribi et per notarium infrascriptum publicum et causarum coram nobis scribam publicari duximus, harumque sigilli appensione iussimus communiri. Actum et datum in Wyelun, in curia nostra archiepiscopali, anno Domini millesimo quadringentesimo tricesimo octavo, Indiccione prima, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri dni Eugenii⁷ divina providencia pape quarti anno octavo, die vicesima prima mensis^e Maii, hora terciarum vel quasi. Presentibus ibidem honorabilibus viris dominis Thoma de Strzampyno⁸ Gneznensi et Bodzantha de Iancewo⁹ Lanciciensi canonicis, testibus circa premissa.